PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
Администрация Молодежного муниципального образования

-Администрация сельского поселения

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

с кадастровым номером: 38:06:140801:40
Дата проведения публичных слушаний: 04 июля 2023 г.

Время проведения публичных слушаний: 13.00 часов дня.

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Светлая, земельный участок 34.

Способ информирования общественности:

1. Оповещение в индивидуальном порядке правообладателей земельных участков и правообладателей объектов капитального строительства, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым запрашивается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, путем направления извещения письмом.
2. Размещения полного текста постановления на сайте администрации Молодежного муниципального образования в сети Интернет: http://molodegnoe-mo.ru/.

Присутствовали:
Степанов Александр Геннадьевич - Глава Администрации Молодежного муниципального образования;
Москвитин Алексей Валерьевич – консультант отдела архитектуры и градостроительства Администрации Молодежного муниципального образования;

Овсянкина Любовь Викторовна – ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации Молодежного муниципального образования;
Количество зарегистрированных участников:
1 (один).

Наименование вопроса, выносимого на публичные слушания:
Рассмотрение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, с кадастровым номером: 38:06:140801:40, с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Светлая, земельный участок 34, в части смены основного вида разрешенного использования земельного участка с «под индивидуальную жилую застройку» на условно разрешенный вид использования земельных участков «Предпринимательство КОД. – 4.0».

Основания проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с:

1. Конституцией Российской Федерации;
2. Градостроительным Кодексом Российской Федерации;

3. Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного Кодекса РФ»;

4. Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5. Уставом Молодежного муниципального образования Иркутского района Иркутской области;

6. Постановление Главы Молодежного муниципального образования                        от 26.05.2023 г., № 200 «О проведении публичных слушаний предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка»;
7. Заявление Витта Романа Петровича от 16.05.2023 г., № 1228;
Повестка дня и порядок проведения публичных слушаний:

 1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний – Москвитин Алексей Валерьевич.

        2. Доклад: по теме публичных слушаний – Москвитин Алексей Валерьевич.

3. Выступления, вопросы, предложения - присутствующих на публичных слушаниях.

 По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

По первому вопросу:
слушали Москвитина А.В., который огласил тему публичных слушаний. Разъяснил правила проведения публичных слушаний, последовательность выступающих, сегодня 04.07.2023 г. в 13.00 мы начинаем публичные слушания по заявлению Витта Романа Петровича от 16.05.2023 г., № 1228 по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, площадью – 1595 кв.м., с кадастровым номером: 38:06:140801:40 с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Светлая, земельный участок 34, с «под индивидуальную жилую застройку» на условно разрешенный вид использования земельных участков « Предпринимательство КОД. – 4.0», согласно действующему законодательству.

По второму вопросу:
слушали Москвитина А.В. который обратился с просьбой разрешить смену основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 38:06:140801:40, с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Светлая, земельный участок 34, с «под индивидуальную жилую застройку» на условно разрешенный вид использования земельных участков «Предпринимательство КОД. – 4.0», согласно действующим Правилам землепользования и застройки Молодежного муниципального образования. В адрес Администрации Молодежного муниципального образования поступило заявление № 1228 от 16.05.2023 г. собственника земельного участка – площадью – 1595 кв.м., с кадастровым номером: 38:06:140801:40, с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Светлая, земельный участок 34, о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка. Администрация рассмотрела данное заявление и приняла решение назначить и провести публичные слушания в отношении указанного земельных участков, так как в силу ст. 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации собственник земельного участка вправе обратиться за разрешениями на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства. В данном случае собственник земельного участка имеет право сменить вид разрешенного использования земельного участка на условно разрешенный согласно Правилам землепользования и застройки Молодежного муниципального образования, которые утверждены решение Думы № 04-02/дсп  от 27.04.2023 г.

По третьему вопросу:
перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний. Возражений и замечаний со стороны собственников смежных земельных участков в адрес Администрации Молодежного муниципального образования по данному вопросу не поступало. До проведения и в ходе проведения публичных слушаний письменных предложений и замечаний от участников публичных слушаний и иных лиц не поступало.
Поступило предложение проголосовать по вопросу разрешения смены вида основного вида разрешенного использования земельного участка. Комиссия, рассмотрев документы, представленные на публичные слушания: заявление; ситуационную схему размещения земельного участка, перешла к голосованию.

Голосование по вопросу, вынесенному на публичные слушания:
«за» 1 (один)
«против» 0(ноль)
«воздержались» нет.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Признать публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид земельного участка, с кадастровым номером 38:06:140801:40 – состоявшимися, процедуру их проведения соблюденной.

Отказать Витту Роману Петровичу смену основного вида разрешенного использования на условно разрешенный вид с «под индивидуальную жилую застройку» на условно разрешенный вид использования земельных участков «Предпринимательство КОД. – 4.0»,  согласно действующему законодательству.

Рекомендовано:
Главе муниципального образования рекомендовать принять решение об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером: 38:06:140801:40 с адресом: Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Светлая, земельный участок 34 с «под индивидуальную жилую застройку» на условно разрешенный вид использования земельных участков «Предпринимательство КОД. – 4.0»,  с учетом мнения комиссии публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка Земельный участок, с кадастровым номером 38:06:140801:40 находится в существующей зоне индивидуальной жилой застройки администрация Молодежного муниципального образования считает не целесообразным смену вида разрешенного использования.
ПОДПИСИ присутствующих на публичных слушаниях:
Консультант отдела архитектуры

и градостроительства Администрации

Молодежного муниципального

образования:                                                  ______________   /Москвитин А.В./

Ведущий специалист отдела архитектуры

и градостроительства Администрации

Молодежного муниципального

образования:                                                   _______________/Овсянкина Л.В./
Глава Администрации

Молодежного муниципального

образования:                                                   _______________/Степанов А.Г./

                                                                        М.П.